
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

ODGCI1 27 / 2023 21/11/2023

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

GERVASONI Maria Elena ROMEO Caterina

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GRITTI Ilaria STRANIERO Giovanni

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

LEVI MONTALCINI Piera TAMBURINI Enrico

BORINI Alessandro MAINA Benedetta VALENTINO Claudia

BRIANZA Isabella MARTINEZ Francesco

DI NARDO Antonio MOSSA Tiziana

FALLETTO Pietro NALLO Vittoria

FILIPPI Marina POGGIO Graziella Elena

In totale, con il Presidente, n. 21 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: ALTAMORE Antonietta - BENEDETTI Paolo - 
CAPETTI Filiberto Maria - ROLANDO Federico

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:
ORDINE  DEL  GIORNO  AVENTE  AD  OGGETTO:  SANITA'  PUBBLICA E
CASE DI COMUNITA'.

Premesso che:

l’articolo 32 della Costituzione recita:”  la  repubblica tutela  la  salute come fondamentale diritto
dell’individuo e interesse della collettività, e garantisce cure gratuite agli indigenti … omissis”

Considerato che:

• ci era stato presentato il progetto delle case di comunità, che avrebbero dovuto sorgere sul nostro
territorio, costituendo un valido supporto ai cittadini per la gestione della sanità pubblica;

• ad oggi  non si  è  avuta  nessuna notizia  rispetto  alle  tempistiche  di  attuazione  delle  suddette
strutture;

• negli ultimi anni sono stati effettuati sempre più pesanti tagli alla sanità pubblica;
• nell’ultimo anno è quasi impossibile riuscire a prenotare, in tempi consoni, prestazioni con il

servizio sanitario nazionale;
• molti cittadini sono costretti a rivolgersi alle strutture private, pagando le prestazioni, per riuscire

a curarsi.

Impegna la presidente e la coordinatrice competente:

• ad attivarsi presso la Regione Piemonte per sapere a che punto è la realizzazione delle case di
comunità;

• a convocare una commissione per riferire cosa è previsto rispetto alla realizzazione delle case di
comunità;

• a promuovere iniziative e/o convegni sulla sanità pubblica, al fine di avere momenti di confronto
sul tema sia con operatori sanitari, sia con il mondo politico.

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, i Consiglieri Valentino e Nallo.

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di ordine del giorno mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Risultano fuori aula al momento della votazione i Consiglieri Poggio, Borini, Badini Confalonieri,

Pag 2 di 3



Falletto, Filippi, Brianza, Mossa, Straniero.

PRESENTI E VOTANTI: N. 13
VOTI FAVOREVOLI: N. 13

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare l'ordine del giorno avente ad oggetto: " Sanità pubblica e case di comunità".
________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


		2023-11-24T10:13:55+0100
	CRISTINA SAVIO




